50 ISSN 1677-7069

no termo de referência constante do Anexo I do Edital. Processo nº

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

3 Nº 123, terça-feira, 1 de julho de 2014

nhentos e um mil quatrocentos e dezoito reais e um centavo). Do-

002.000.547/2012. Data e horário para recebimento das propostas: até
09h do dia 14/07/2014. Tipo: Menor Preço. Valor estimado: R$
92.893,92. Dotação Orçamentária: PT - 14.422.6222.4123.2258. Ele-
mento Despesa 44.90.52. Fonte: 332. O respectivo edital poderá ser
retirado no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações
referentes ao cadastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325.

Brasília-DF, 27 de junho de 2014.

EDMAR FIRMINO LIMA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO No-  154/2014

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do
Pregão acima citado, empresas vencedoras: Compre Original Ponto
Com Ltda Me no item 1, R$ 600,00; M&M Soluções Corporativas
Ltda Me no item 2, R$ 5.123,97; LVP Comércio de  Informática
Livros e Material para Escritório Ltda, Item 3, R$ 1.974,01. Mais
informações no site: www.comprasnet.gov.br. Processos n.º:
419.000.168/2013.

Brasília-DF, 25 de junho de 2014.

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E LOGISTICA - SEIL

EXTRATO DO CONTRATO 1º TACA N.º 010/2014 - A

Protocolo: 13.212.123-0 apenso ao protocolo n.º 12.146.458-6.
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED.
CONTRATADA: PEACE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.
OBJETO: Readequação do cronograma físico e financeiro .
PRAZOS: Ficam inalterados os prazos de execução e de vigência.
DATA: 10 de junho de 2014.

EXTRATO CONTRATO 1º TACA N.º 013/2014 - A

Protocolo: 13.211.296-7 apenso ao protocolo n.º 12.146.468-3
CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED.
CONTRATADA: COSTA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Readequação do cronograma físico e financeiro .
PRAZOS: Ficam inalterados os prazos de execução e de vigência.
DATA: 10 de junho de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO 1º TACA N.º 023/2014 - A
  Protocolo: 13.212.140-0 apenso ao protocolo n.º 12.146.457-8

tação: 02.20.000, Sec. Mun. de Infra Estrutura, Urb. e Serviços Pú-
blicos Social, 1.121, Pavimentação de Logradouros; 44.90.51.00.00 -
Obras e Instalações, 24 - Transferência de Convênios. Vigência
30.06.2014 até 30.10.2014

Contrato nº. 210/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Caná-
polis - BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: BAMAQ S/A
BANDEIRANTES  MÁQUINAS  E  EQUIPAMENTOS  CNPJ  nº.
18.209.965/0001-54. Objeto: aquisição de uma retroescavadeira, 4x4,
cabine com ar e 02(duas) caçambas de 18" e 12". Lote 01 no valor de
R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil); lote 02 no valor de R$ 2.370,00
(dois mil trezentos e setenta reais) e lote 03 no valor de R$ 2.200,00
(dois mil e duzentos reais). Dotação: 02.30.000, Secretaria Municipal
de Agricultura, Meio Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
2.157, Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio
Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos; 44.90.52.00.00 - Equi-
pamentos e Material Permanente. Vigência 30.06.2014  até
30.09.2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
o-

ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER   CONTRATANTE: PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED.
CONTRATADA: PEACE CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA.

CONCORRÊNCIA N
Repetição

29/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada
no D.O.U de 09/06/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para locação de equipamento e for-
necimento de insumos, softwares, manutenções preventiva e corretiva,
treinamento de pessoal (que compõem um conjunto integrado ) para
coleta e processamento de sangue e seus componentes na Fundação
Hemocentro de Brasília, conforme especificações constantes do Edital
e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00010 Novo Edital: 01/07/2014
das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Smhn Qd. 03_c. a
Bloco 03 - Asa Norte BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 01/07/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/07/2014, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

REGINA RODRIGUES PORTO

Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2014) 926334-17202-2014NE000232

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2014 - UASG 926334

Nº Processo: 000630001582014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de insumos/reagentes para realização de testes de contagem
automática de células sanguíneas utilizados pelo Controle de Qua-
lidade de Hemocomponentes e Aférese, conforme especificações
constantes do Edital e seus Anexos. Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 01/07/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h45. Endereço:
Smhn Qd. 03_c. a Bloco 03 - Asa Norte BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 01/07/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/07/2014 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br.

REGINA RODRIGUES PORTO

Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2014) 926334-17202-2014NE000232

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2014

Processo 054.000.126/2014/PMDF. Tipo: Menor Preço. O Departa-
mento de Logística e Finanças da PMDF informa com fulcro no art.
27 do Decreto Federal nº 5.450/05, a Adjudicação e Homologação à
empresa  RR  GUILHERME  AUTOMOVEIS  LTDA  ME,  CNPJ
04.689.638.0001-32, os serviços de manutenção preventiva, corretiva
e de recuperação, inclusive em caso de sinistro, para 378 (trezentos e
setenta e oito) veículos marca/modelo Mitsubishi Pajero Dakar Diesel
MT 4x4, ano 2012, pertencentes à frota operacional da PMDF, com
fornecimento de materiais, acessórios e peças novas, de primeiro uso,
com qualidade igual ou superior as originais, conforme especificações
do anexo I do edital. Valor global R$ 3.580.000,00 (R$ 2.782.111,04
de peças/acessórios e R$ 797.888,96 para serviços).

Brasília-DF, 27 de junho de 2014.

ALEXANDRE ANTÔNIO DE OLIVEIRA CORRÊA
Ordenador de Despesas

OBJETO: Readequação do cronograma físico e financeiro .
PRAZOS: Ficam inalterados os prazos de execução e de vigência.
DATA: 10 de junho de 2014

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DA

MODALIDADE DA GESTÃO PÚBLICA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 119/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,

processo Nº 00.021/0909/2013. , publicada no D.O.U de 25/06/2013
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de serviços (contratação de
empresa especializada para para prestação de serviço de avaliação
psicológica). Novo Edital: 01/07/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Praça Dos Girassóis S/n Centro - PALMAS - TOEntrega das Pro-
postas: a partir de 01/07/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/07/2014, às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MEIRE LEAL DOVIGO

Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2014) 926047-00001-2013NE000086

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DEADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

Processo Licitatório nº 065/2014. OBJETO: Construção de 02 (duas)
Escolas padrão FNDE, com 04 (quatro) e 06 (seis) salas de aula. Esta
licitação fica adiada sine die, conforme Art. 109, inciso I, alínea b.

Andorinha-BA, 20 de junho de 2014.
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
DA LAPA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2014

A       Prefeitura       Municipal       de        Bom        Jesus
da Lapa, informa que será realizada a Concorrência n. 03/2014, ob-
jetivando a de construção de quadras poliesportivas escolares cobertas
e cobertura de quadras poliesportivas escolares, convênio fundo a
fundo com o ministério da educacao / fnde. data de abertura das
propostas: 03/08/14, às 09h, na sede da Prefeitura situada na Rua
Mal. Floriano Peixoto, s/n°, Centro. Editais à disposição n sede das
8h às 12h.

Em 20 de junho de 2014.
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº. 211/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Caná-
polis - BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: Construtora
Canapolense Souza Queiroz LTDA ME CNPJ nº. 04.456.556/0001-
48. Objeto: prestação de serviços de engenharia para execução de
obra de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas da sede e
povoados de Represa e Santo Antônio. Valor R$ 501.418,01 (qui-

A COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO, designados
pelo Decreto Municipal nº. 002/2013 de 02 de Janeiro de 2014 torna
pública a Republicação da Licitação na modalidade CONCORRÊN-
CIA PÚBLICA Nº. 029/2014, cujo objeto é a contratação de em-
presa(s) especializada(s) na área de Engenharia civil para a prestação
dos serviços de construção de duas unidades Escolar, de acordo com
o projeto do FNDE. A abertura será dia 31 de Julho de 2014 às
09h30min horas. Os interessados poderão adquirir o Edital ao custo
unitário de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) na sede da Prefeitura
Municipal, a Avenida Tancredo Neves, s/n - Centro. No horário das
09h00min  às  12h00min,  maiores  informações  pelo  Telefone  (75)
3658-2336.

Fátima-BA, 27 de junho de 2014.
MARÍLIA CARDOSO FONTES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem

tornar público a ALTERAÇÃO DA SESSÃO do processo de licitação
Tomada de Preço n°. 004/2014, tipo: menor preço global, objeto:
contratação de serviços de reforma do Hospital Regional localizado
no Município de Macaúbas, Estado da Bahia, conforme especifi-
cações detalhadas no instrumento convocatório. Sessão REMARCA-
DA para o dia 18/07/2014, às 09:00hs. Edital completo poderá ser
lido ou adquirido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs, mediante pagamento de taxa de R$ 100,00.
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461.

Macaúbas-BA, 27 de junho de 2014
ALEANDRO MENEZES SOUZA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Nº 08.006/2014. Objeto: Aquisição de Materiais Pedagógicos
específicos para os Alunos com Deficiência Visual e Física da Rede
Municipal de Caucaia-CE. Signatários: Contratante - Secretaria Mu-
nicipal de Educação. Representante: Ambrósio Ferreira Lima. Contra-
tado: Ler Assessoria Editora e Comércio de Livros Ltda. Representante:
Renato Pereira de Moraes Júnior. Contrato Nº 20140602003 Valor: R$
35.000,00 (Trinta e cinco mil reais). Data da Assinatura: 02 de Junho de
2014. Vigência: 02 de Junho de 2014 à 31 de Dezembro de 2014.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.001/2014

A Pregoeira Oficial do Município de Caucaia-CE - torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14
de julho de 2014 às 9:00 h, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Caucaia, localizada na Rua José da Rocha Sales, 183,
Centro, Caucaia-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pre-
gão Presencial, cujo objeto é a Seleção de Melhor Proposta para o
Registro de Preço para Execução de Serviços de Telefonia Móvel
Pessoal - SMP, mais pacote de dados para Smartfone, com tecnologia
3G ou superior, de interesse da Gestão Pública Municipal do Mu-
nicípio de Caucaia-Ce, tudo conforme especificações contidas no Ter-
mo de Reeferência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 08:00 h às 12:00 h.

Caucaia-CE, 27 de junho de 2014.

INGRID GOMES MOREIRA

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014070100050

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-01T08:25:42-0300